https://camaraguaiuba.ce.gov.br/.  

2- DOS ORÇAMENTOS E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A Lei Orçamentária Anual do Município de Guaiúba, para o exercício de 2021, foi instituída pela 

Lei Municipal n0.998/2020, de 03 de novembro de 2020, estimando o valor total de R$ 

2.260.500,00 (dois milhões duzentos e sessenta mil e quinhentos reais) para o Legislativo. 

Os Balanços estão apresentados de forma consolidada, conforme art. 41  da Instrução Normativa 

TCE/CE no 02/2013, refletindo a movimentação da Execução da Câmara Municipal de Guaiúba. 

3 - DAS PRÁTICAS CONTÁBEIS E BASE DE PREPARAÇÃO DAS

[...]

TCM/CE I.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - Consolidado 

Aos 31 (Trinta e Um ) dias do mês de Janeiro de 2021 efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, obtendo 
os seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 103.365,85 (Cento e Três Mil e Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos) 

Org.: 99 	 CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

U.O.: 	0101 	 Camara Municipal de Guaiuba 

Cód. Conta 

Nomenclatura 	 Saldo R$ 

135.121-4 1  CMG 

103.365,85 

Total da Und. 	 103.365,85 

Total da Unidade Gestora: 

103.365,85 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 103.365,85 (Cento e Três Mil e Trezentos e Sessenta e Cinco Reais e Oitenta e Cinco 
Centavos) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 

U.G.: 	99 CMG U.O.: 	0101 Camara Municipal de 1 13.13 135.121-4 (CMG 

Saldo Inicial: 103.36585 (D) 

Pgto N.E. 26 FOLHA PGTO - 29010002 Cqe 858124 - O 2.282,61 (D) 105.648,46 (D)

[...]

TCM/CE I.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - Consolidado 

Aos 31 ( Trinta e Um ) dias do mês de Dezembro de 2021, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, 
obtendo os seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real)

2. Em Banco R$: 62.192,15 {Sessenta e Dois Mil e Cento e Noventa e Dois Reais e Quinze Centavos)

Org.: 

U.O.:

99 
0101 

Cód. Conta 
B.B

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

Camara Municipal de Guaiuba 
Nomenclatura 

135.121-4 ( CMG 

Total da Und. 

Saldo R$ 

Total da Unidade Gestora: 

62.192,15 

62.192,15 

62.192,15 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 62.192,15 {Sessenta e Dois Mil e Cento e Noventa e Dois Reais e Quinze Centavos)

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias

CYNTHIA RANIELL OLIVEIRA NOCRATO 

Contador PJ 000907 
Tesoureiro 

Sistema GESTOR - Módulo: Execução Orçamentária 

FLAVIO FROTA SILVA GUIMARÃES 

Presidente da Câmara 

Página.:1 / 1

[...]

fixado nesta Lei, observados os limites nos arts, 29 e 29-A da Constituição Federal Brasileira. 

Art. 20 - Os vereadores da (amara Municipal de (juaiuba-Ue., percebenio. a partir de l' de ianero de 202 1, 
subsídio mensal até o limite de 30% (trinta por centro) dos subsídios que perceberão os Deputados Estaduais, 
ora fixados em R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

Parágrafo Primeira 	A ausência de Vereador na ordem do dia de sessão plenária ordinária ou 
extraordinária. SCfl) 111,qtificativa lepal, dei-cririnará um desconto em seu subsídio no valor equivalente a uma 
sessão, considerando-se para isso o número de sessôes havidas no inês.